Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Miércoles, 12 de diciembre de 2018 Pagina 30643

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

7345 Convenio especifico para el aiio 2018 del Protocolo General de
colaboracion suscrito el 9 de julio de 1999 entre el Ministerio del
Interior (Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas) y la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Resolucioén

Visto el convenio especifico para el afio 2018 del Protocolo General
de colaboracién suscrito el 9 de julio de 1999 entre el Ministerio del Interior
(Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas) y la Comunidad
Autonoma de la Regidn de Murcia, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del
Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de
colaboracién que concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos
de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio,
sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el texto del convenio
especifico para el afio 2018 del protocolo general de colaboracién suscrito el 9
de julio de 1999 entre el Ministerio del Interior (Delegacién del Gobierno para el
Plan Nacional sobre Drogas) y la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
suscrito por el Consejero de Salud.

Murcia a 28 de noviembre de 2018.—El Secretario General, Miguel Angel
Miralles Gonzalez-Conde.

NPE: A-121218-7345



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Miércoles, 12 de diciembre de 2018 Pagina 30644

Convenio especifico para el afio 2018 del Protocolo General de
colaboracion suscrito el 9 de julio de 1999 entre el Ministerio del
Interior (Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas) y
la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia

En Madrid, a 20 de noviembre de 2018.

Reunidos

De una parte, Dona Maria Azucena Marti Palacios, Delegada del Gobierno para
el Plan Nacional sobre Drogas, nombrada mediante Real Decreto 935/2018, de 20
de julio (B.O.E. nimero 176 de 21 de julio de 2018) en nombre y representacion
del Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social, de conformidad con lo
dispuesto en el apartado sexto, 1, b, de la Orden SSI1/131/2013, de 17 de enero,
sobre delegacién de competencias (BOE nimero 28 de 1 de febrero de 2013).

De otra, el Excmo. Sr. D. Manuel Villegas Garcia, Consejero de Salud de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, nombrado por Decreto de la
Presidencia n.© 19/2017, de 4 de mayo (BORM n.° 102/2017, de 5 de mayo)
debidamente facultado para este acto en virtud de autorizacién del Consejo de
Gobierno de fecha 12 septiembre de 2018.

Exponen

1.- Que el Ministerio del Interior y la Consejeria de Sanidad y Politica Social
(actual Consejeria de Salud) de la Comunidad Auténoma de Murcia suscribieron
un Protocolo general de colaboracion, de fecha 9 de julio de 1999, en materia
de drogodependencias, que establece que los programas en que se concrete la
colaboracion entre la Mesa de Coordinacién de Adjudicaciones y la Consejeria
de Sanidad y Politica Social de dicha Comunidad Auténoma en dicho Protocolo
general se estableceran en un convenio especifico anual.

2.- Que en la actualidad la Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional
sobre Drogas y la Mesa de Coordinacién de Adjudicaciones estan adscritas al
Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social, segun lo dispuesto en el
articulo 6 del Real Decreto 485/2017, de 12 de mayo y la Consejeria de Salud de
la Comunidad Autéonoma de Murcia desarrolla las competencias en esta materia
anteriormente atribuidas a la Consejeria de Sanidad y Politica Social.

3.- Que la Mesa de Coordinacién de Adjudicaciones, en reunidon celebrada
el 20 de julio de 2018, con base a las atribuciones conferidas en el articulo 6
de la Ley 17/2003, de 29 de mayo, acordo asignar a la Comunidad Auténoma
de Murcia la cantidad de 322.600,00 euros procedentes del Fondo de bienes
decomisados.

En virtud de ello,

Acuerdan

Primero.- Que la actuacion de la Consejeria de Salud de la Comunidad Auténoma
de Murcia en el afio 2018 se concretara en el desarrollo de los programas:

- Modelo Argos: Prevencion de innovacion en adicciones: 200.000,00 €.
- Programa Matrix: 30.000,00 €.

- Portal de Buenas Practicas en reduccién de la demanda de drogas:
92.600,00 €

Segundo.- Que el Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
(Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas) financiara la

NPE: A-121218-7345



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 285 Miércoles, 12 de diciembre de 2018 Pagina 30645

realizacion de estos programas, segun lo acordado por la Mesa de Coordinacion
de Adjudicaciones, con un total de 322.600,00 euros con cargo al concepto
26.18.231A.458, que a tal fin ha sido dotado con créditos provenientes del
Fondo de bienes decomisados por trafico de drogas y otros delitos relacionados,
en aplicacién del articulo 3.1.b) de la ley 17/2003, de 29 de mayo, reguladora
del Fondo de bienes decomisados por trafico ilicito de drogas y otros delitos
relacionados. El abono de fondos se realizara tras la firma del presente Convenio.

Tercero.- Que durante el primer trimestre del préximo ejercicio, la
Consejeria de Salud de la Comunidad Auténoma de Murcia remitird a la Mesa de
Coordinacién de Adjudicaciones un informe final y de evaluacién del desarrollo de
los programas y una certificacién detallada y pormenorizada del gasto efectuado
en la ejecucion de los mismos.

Cuarto.- Que la vigencia del convenio se iniciard en el momento de su
firma y finalizara el 31 de diciembre de 2018, surtiendo efectos en los términos
previstos en el apartado 8 del articulo 48 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

No obstante, los programas citados en el Acuerdo primero, se desarrollaran
por la Consejeria de Salud de la Comunidad Auténoma de Murcia durante el
ejercicio 2018.

Quinto.- Que en el desarrollo y aplicacién de este convenio se estara a lo
establecido en el Protocolo general de colaboracién suscrito por ambas partes, vy si
el gasto realizado fuera menor que la cantidad subvencionada el remanente sera
reembolsado al Tesoro Publico. Ademas, en todo lo no previsto expresamente en
el Convenio especifico, regiran las disposiciones del citado Protocolo general.

Sexto.- El presente Convenio se suscribe al amparo del articulo 6.1, de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, por la que
se transponen al ordenamiento juridico espafiol las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,
quedando excluido del ambito de la normativa contractual. No obstante, seran
de aplicacion los principios de esta Ley para resolver las dudas y lagunas que
pudieran presentarse. Asimismo, su régimen juridico viene determinado por
lo dispuesto en el Capitulo VI del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre de Régimen Juridico del Sector Publico.

Las controversias que pudieran surgir, seran de la competencia de la
Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa.

Para la debida constancia de lo acordado, se firma en duplicado ejemplar en
el lugar y fecha arriba indicados.

El Consejero de Salud de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia,
Manuel Villegas Garcia.—La Delegada del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas,
Maria Azucena Marti Palacios.

NPE: A-121218-7345 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10430/2018	Resolución R-990/18, de 13 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad, del área de conocimiento de Ingeniería Hidráulica a don Antonio Vigueras Rodríguez.
	10431/2018	Resolución R-991/18, de 13 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad, del área de conocimiento de Matemática Aplicada a don Carlos Angosto Hernández.
	10433/2018	Resolución R-992/18, de 13 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra profesor titular de Universidad del Área de Conocimiento de Mecánica de Fluidos a don Alberto García Pinar.
	10435/2018	Resolución R-993/18, de 13 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Mecánica de Fluidos a Doña Ruth Herrero Martín.
	10436/2018	Resolución R-994/18, de 13 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Economía Financiera y Contabilidad a doña María Luz Maté Sánche
	10437/2018	Resolución R-995/18, de 13 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Economía Financiera y Contabilidad a don Francisco Javier Sánche
	10440/2018	Resolución R-1002/18, de 15 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Mecánica de Medios Continuos y Teoría de Estructuras a don Luis
	10438/2018	Resolución R-1003/18, de 15 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Teoría de la Señal y las Comunicaciones a don Juan Pascual Garc
	10439/2018	Resolución R-1004/18, de 15 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Economía Financiera y Contabilidad a don Carmelo Reverte Maya.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10626/2018	Decreto n.º 237/2018, de 5 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Secretariado Gitano para el desarrollo de itinerarios integrados de inclusión social y laboral para la Población Gitana en la Re
	Consejería de Hacienda
	10515/2018	Orden de 29 de noviembre de 2018 de la Consejería de Hacienda sobre apertura de un nuevo plazo de presentación de solicitudes a la V edición de los premios a la innovación y las buenas prácticas y el premio a la igualdad en la Comunidad Autónom
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10432/2018	Resolución R-927/18, de 29 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el Plan de Estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Arquitectura.
	10434/2018	Resolución R-928/18, de 29 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Técnicas de Ayuda a la Decisión.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10627/2018	Extracto de la Resolución de 4 de diciembre de 2018, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los créditos adicionales vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10398/2018	Resolución de 23 de noviembre de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 20 de noviembre de 2018, por la que se modifica la autorizaci
	Consejería de Salud
	10402/2018	Convenio específico para el año 2018 del Protocolo General de colaboración suscrito el 9 de julio de 1999 entre el Ministerio del Interior (Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas) y la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10559/2018	Solicitud de modificación de características de un aprovechamiento de aguas subterráneas. Expte. APV-57/2017.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10412/2018	Ejecución de títulos judiciales 106/2018.
	10413/2018	Procedimiento ordinario 454/2018.
	De lo Social número Tres de Murcia
	10419/2018	Procedimiento ordinario 735/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	10289/2018	Adopción 1.636/2016.
	10290/2018	Divorcio contencioso 1.985/2015.
	10291/2018	Faml. Guard., Custdo. Ali. Hij Menor No Matri No C 226/2017.
	10292/2018	Divorcio contencioso 1.524/2015.
	10295/2018	Familia, guardia, custodia, alimento hijo menor 1.275/2015.
	10296/2018	Divorcio contencioso 1.524/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10427/2018	Procedimiento ordinario 7/2018.
	De lo Social número Tres de Alicante
	10298/2018	Ejecución 53/2017.
	De lo Social número Treinta y Tres de Madrid
	10299/2018	Procedimiento ordinario 793/2017.
	De lo Social número Diez de Valencia
	10297/2018	Procedimiento ordinario 545/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10364/2018	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno del Centro Integral de Atención a la Mujer del Ayuntamiento de Águilas.
	Mazarrón
	10409/2018	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de tasa por mercadillos y plazas de abastos de Mazarrón y Puerto correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2018.
	10410/2018	Aprobación inicial de la ordenanza de precios públicos por la prestación de los servicios de cursos y talleres a impartir por la Universidad Popular de Mazarrón.
	Mula
	10399/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito número 4 al Presupuesto del ejercicio 2018.
	10400/2018	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito número 5 al Presupuesto del ejercicio 2018.
	10401/2018	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora del Cementerio Municipal.
	10408/2018	Aprobación inicial modificación de la ordenanza reguladora del servicio de taxi en el municipio de Mula.
	San Javier
	9752/2018	Aprobación definitiva del programa de actuación y de los estatutos de la Junta de Compensación del Plan Parcial “Rotonda de El Mirador”.
	10365/2018	Acuerdo del Pleno de la Corporación por el que se deniega la aprobación del Estudio de Detalle afectante a la parcela 94 del polígono A en La Manga del Mar Menor.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo del Horno”, Cieza
	10382/2018	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	10426/2018	Aprobación de Oferta de Empleo Público del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-12-11T14:02:30+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



